PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021                                                                                           № 48
п. Центральный
О мерах по составлению проекта бюджета
 поселения на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов
В соответствии с пунктом 1 статьи 21 Решения Озерницкой сельской  Думы  от 24.12.2013 № 17/80 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Озерницком сельском поселении» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для координации деятельности органов местного самоуправления  и участников бюджетного процесса создать рабочую группу по разработке проекта местного бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023– 2024 год утвердить её состав. Прилагается.

2. Специалисту первой категории  бухгалтеру (Сысолятиной Г.В.)

2.1. В срок до 10.08.2021  подготовить предложения по внесению изменений в Методику формирования доходов бюджета поселения и отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

2.2. В период формирования проекта бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы обеспечить взаимодействие с финансовым управлением Слободского района по вопросам межбюджетных отношений между районным и местным бюджетом.

2.3.  В срок до  01.11.2021 разработать и установить порядок и
методику планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения.

2.4. В срок до 01.11.2021 подготовить бюджетное послание главы

администрации поселения.

             2.5. В срок до 15.11.2021 представить на рассмотрение главы администрации сельского поселения проект бюджета поселения на 2022год.

2.6. Провести оценку эффективности реализации муниципальных программ и по результатам ее проведения к  15.11.2021 внести на рассмотрение главе администрации сельского поселения предложения о признании программ эффективными, целесообразными к финансированию, либо о сокращении бюджетных ассигнований на реализацию соответствующих муниципальных программ, либо о досрочном прекращении их реализации в 2021 году.

2.7. В срок до  30.11.2021 представить главе администрации  сельского поселения перечень муниципальных программ, реализацию которых предлагается осуществлять за счет средств бюджета поселения в 2022 году, с указанием объемов их финансирования.

2.8. В срок до  10.11.2021 представить  на рассмотрение главе администрации сельского поселения  прогноз социально-экономического развития Озерницкого сельского поселения на 2022-2024 годы.

2.9. В срок до  10.11.2021 представить Главе администрации: отчётные показатели за 2020 год, оценку 2021 года и предварительный прогноз на 2022 год и на плановый период  2023-2024 годов:

фонда оплаты труда в поселении;

остаточной балансовой стоимости основных фондов в поселении;

среднемесячной номинальной начисленной заработной платы на одного работника в поселении;

численность населения в поселении.
3. Специалисту 1 категории Попович С.А. дать данные в письменном виде бухгалтеру поселения прогнозы поступления неналоговых доходов подлежащих зачислению в бюджет:

           - найм жилого помещения по договорам социального найма.

4. Получить информацию в Финансовом управлении Слободского района (отдел доходов), необходимую для исчисления прогноза налоговых доходов (сведений о сумме недоимки по налоговым платежам в бюджет поселения, о предприятиях, находящихся в стадии банкротства, и ликвидированных предприятиях).

5. Получить Методики (проекты методик) и расчеты распределения администрируемых межбюджетных трансфертов из бюджета поселения районному бюджету на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

6. Представить информацию о прогнозируемых в 2022 году расходах на уплату транспортного налога, на имущество организаций по форме, установленной финансовым управлением Слободского района.

            7. В срок до  15.10.2021 представить главе сельского поселения плановый реестр расходных обязательств на бумажном носителе.

            8. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Озерницкого сельского поселения                                              И.И.Фоминых
ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист I категории бухгалтер                                           Г.В.Сысолятина
СОГЛАСОВАНО

Глава администрации                                                                  И.И.Фоминых

Разослать: в дело-1, в прокуратуру-1, бухгалтеру-1. Всего-3.

                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

                                                                          сельского поселения

                                                                          от 28.05.2021 №
СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта бюджета поселения
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

ФОМИНЫХ
-  глава администрации

Ирина Игоревна                         -   председатель рабочей группы
Состав рабочей группы:

СЫСОЛЯТИНА                         -  специалист первой категории

Галина Васильевна                        бухгалтер

ПОПОВИЧ                                  -  специалист первой категории

Светлана Анатольевна